

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نماینده‌گی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

جیک!

گفت: چه خبر؟! گفتم: در حالی که مردم با تورم و گرانی و بیکاری و ده‌ها مشکل دیگر دست به گریبان هستند، روزنامه‌های زنجیره‌ای تیتراهای اول خود را به حضور چند خانم در مسابقه فوتبال ایران و سوریه اختصاص داده‌اند. گفتم: دارند رد گم می‌کنند که حواس مردم از ناکارآمدی مدعیان اصلاحات پرت شود! گفتم: نوشته‌اند چرا چند زن سوریه‌ای می‌توانند وارد استادیوم شوند ولی زنان ایرانی اجازه ندارند. گفتم: همین روزنامه‌ها به دولت احمدی‌نژاد اعتراض می‌کردند که چرا با ورود خانم‌ها به استادیوم ورزشی موافقت کرده است. گفتم: مسئله زنجیره‌ای‌ها دولت سوریه است که مقابل تروریست‌های داعش ایستاده است و گرنه چندی قبل تعدادی از زنان کره جنوبی که یک کشور تحت سلطه آمریکا است برای تماشای فوتبال ایران و کره جنوبی وارد استادیوم شده بودند ولی زنجیره‌ای‌ها جیک هم نزدند! گفتم: یعنی بعضی‌ها تا این اندازه کشته مرده غرب هستند؟ گفتم: چه عرض کنم؟! به یارو گفتند اگر همه دنیا رو بهت بدهند چه می‌کنی؟ گفتم: می‌فروشم میرم آمریکا.

سال چهارم / شماره ۵۳۸ / دوشنبه ۲۰ شهریورماه ۱۳۹۶

محو پیامدهای گرانی دلار با حذف قیمت روی کالا!

با عبور بهای دلار از کانال ۳ هزار و ۹۰۰ تومان و رسیدن آن به ۳ هزار و ۹۰۵ تومان در بازار آزاد برای همه مسجل شده که قیمت ارز در حال یکسان‌سازی است و وقتی این روند را در کنار مصوبه حذف درج قیمت روی کالاها قرار می‌دهیم، مشخص است که دولت به عنوان مهم‌ترین عرضه‌کننده ارز در بازار با هدف تأمین کسری بودجه برای افزایش بهای ارز چراغ سبز نشان داده است، حال این پرسش مطرح می‌شود که آیا دولت فکری به حال تبعات تورمی افزایش بهای ارز کرده است یا اینکه با حذف درج قیمت روی کالاها تورم به مصرف‌کننده تحمیل شده ولی در آمارها درج نمی‌شود. در شرایطی که به اعتقاد کارشناسان به دلیل عدم رقابت کامل در سطح تولید، توزیع و فروش و وجود انحصارها و شبه‌انحصارها مصوبه حذف درج قیمت از روی کالاها می‌تواند مفسده گران‌فروشی و تورم تحمیلی را به مصرف‌کننده همراه داشته باشد که هیچ‌گاه در آمارهای اعلامی دولت قید نخواهد شد، کاوه زرگران معتقد است: خرده‌فروشان، توزیع‌کننده و تولیدکننده هر کدام برای خود سودی دریافت می‌کند و در صورتی مردم از عمده‌فروشی خرید می‌کنند که کالا را به نرخ پایین‌تری خریداری کنند، بر این اساس تولیدکننده نرخ خود را برای عرضه‌کننده فاکتور می‌کند و فروشگاه‌ها نیز موظف به ارائه محصول خود با سود در نظر گرفته شده، هستند. سازمان امور مالیاتی وظیفه دارد، قانون مالیات بر ارزش افزوده را با نصب صندوق‌های مکانیزه در فروشگاه‌ها به مرحله اجرایی درآورد که بر این اساس قیمت تمام کالاها ثبت می‌شود و هر کالایی که بیشتر از قیمت مورد نظر فروخته شود به راحتی توسط یک نرم‌افزار قابل پیگیری است، در پاسخ به این امر باید عنوان داشت که مصرف‌کننده باید چگونه از قیمت کارخانه تا فروش و سودفروش مطلع شود، آیا این ارقام در فاکتور صندوق مکانیزه فروش که در اتاق اصناف با چالش مواجه شده، قابل رؤیت است؟

سبحانی‌نیا: بعید است لاریجانی با «جمنا» کنار بیاید

حجت الاسلام حسین سبحانی‌نیا، فعال سیاسی اصولگرا احتمال کاندیداتوری دوباره ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری آینده را بعید ندانست. او همچنین پیش‌بینی کرد که محمدباقر قالیباف به مشاغل نظامی باز نخواهد گشت. سبحانی‌نیا درباره آینده سیاسی جمنا گفت: جمنا با دوستانی که در حال حاضر در آن فعال هستند، کار را ادامه می‌دهد، در حال حاضر هم نشست‌هایی درباره چگونگی فعالیت خود و بازنگری در برخی موارد برگزار می‌کنند و بنا دارند با یک شیوه‌ی مشخص کار را دنبال کنند. او درباره همراهی مجموعه‌ها و شخصیت‌های اصولگرا با جمنا اظهار داشت: اینکه چه مجموعه‌ای با این تشکل همراهی کند، بستگی به برنامه‌های بعدی آن دارد. طبیعی است که جمنا، همه اصولگرایی نیست. این تشکل در یک مقطع زمانی مشخصی شکل گرفت و نشان داد که کارکردهایی هم می‌تواند داشته باشد. سبحانی‌نیا درباره احتمال همراهی اصولگرایان معتدل و طیف منتسب به علی لاریجانی با جمنا گفت: من بعید می‌دانم چنین اجماعی صورت بگیرد و آقای لاریجانی به آن‌ها ملحق شود و کنار بیاید و این هماهنگی به وجود بیاید. جمنا مجموعه‌ای با یک ترکیب خاصی از نیروهاست و در همین مدت هفت، هشت یا ده ماه اخیر که شکل گرفته، تلاش‌هایی انجام شد که اجماع شود، ولی عمل نشد.



ایران ادعای «کمک محرمانه ایران به برنامه هسته‌ای کره شمالی»

روزنامه دیلی تلگراف در گزارشی مدعی شد: مقامات انگلیس نگران هستند که پیشرفت ناگهانی کره شمالی در توسعه تسلیحات هسته‌ای‌اش در نتیجه کمک مخفیانه ایران حاصل شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دیلی تلگراف، وزارت امور خارجه انگلیس در حال بررسی یک فهرست از کشورهایی هستند که احتمال دارد در این مسیر به پیونگ یانگ کمک کرده باشند. بنا بر ادعای دیلی تلگراف، ایران در رأس این فهرست قرار دارد و احتمال می‌رود که روسیه نیز به کره شمالی کمک کرده باشد. این مقامات انگلیسی نگران هستند که احتمالاً کشورهایی به کره شمالی کمک کرده و تجربیات، دانش و تجهیزات در اختیار آنها قرار داده و به سمت تبدیل شدن به یک کشور هسته‌ای سوق داده‌اند.

دستگیری سازندگان بازی شیطانی

مدیرعامل بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای درباره چالش «نهنگ آبی» توضیحاتی ارائه کرد. حسن کریمی قدوسی درباره چالش نهنگ آبی نیز توضیح داد: باید تاکید کنم که نهنگ آبی به مانند چالش سطل آب یخ، یک چالش است و نه یک بازی رایانه‌ای. بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای از سه ماه پیش از این موضوع مطلع بوده اما آن را رسانه‌ای نکرده چرا که می‌دانست تاثیر منفی می‌گذارد. همان تاثیری که امروز در سطح جامعه شاهد آن هستیم. وی با بیان این که سازندگان این چالش دستگیر شده‌اند گفت: از آنجا که نهنگ آبی نیاز به یک ادمین برای تایید و اعلام مراحل دارد، با دستگیری سازندگان آن عملاً دیگر این چالش وجود ندارد. اما پرداختن به آن سبب می‌شود آدم‌های سودجو به فکر کپی کردن آن در کشور بیفتند و بحران جدیدی را در سطح کشور ایجاد کنند. تا چند روز پیش مردم از وجود این چالش بی‌خبر بودند اما اکنون با خبرسانی‌های گسترده‌ای که انجام شده کنجکاوی افراد برانگیخته شده است.

اولین ترکش‌های پسا انتخاباتی؛ مخالفت شورای شهر با هزینه کردن در اربعین

حسن رسولی، عضو شورای پنج‌گانه تهران در سالی در جلسه دیروز شورای شهر گفت: «قانون شهرداری‌ها اجازه نمی‌دهد که پول شهردار تهران خارج از شهر هزینه شود و حالا می‌گویید که در ۸ کمیته پوشش مراسم اربعین فعال هستید؟» او همچنین گفته بود: «درست است که وزیر کشور برای شهرداری تهران در پوشش مراسم اربعین حکم زده اما به وزیر کشور تذکر می‌دهم که قائم مقام شورا نیست که این چنین سخن می‌گوید و اگر هزینه‌ای برای شهرداری ایجاد می‌کند، هزینه‌هایش را خودش بدهد.» گفتنی است براساس آنچه وزیر کشور برای کمیته‌های مربوط به اربعین تکلیف کرده است، بیش از ۱۰ وظیفه بر عهده شهرداری است که می‌توان به «هماهنگی و همکاری در نظارت شهرهای خروجی به سمت مرزهای ورودی و شهرهای زیارتی عراق و همچنین جاده نجف به کربلا به طول ۸۰ کیلومتر»، «دفع زباله‌های شهری، بیمارستانی و صنعتی»، «هماهنگی جهت جمع‌آوری نخاله‌های ساختمانی...»، «اتخاذ تدابیر لازم برای ایجاد فضای سبز مناسب»، «برنامه‌ریزی‌های مختلف جهت تامین آب»، «تهیه سرویس‌های بهداشتی» و «برنامه‌ریزی جهت تامین ایمنی لازم به وسیله سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران» اشاره کرد.

جمهوری اسلامی شاهزاده سعودی بازداشت شد!

مجتهد فعال و افشاگر سعودی می‌گوید به دستور محمد بن سلمان، شاهزاده عبدالعزیز بن فهد پسر شاه سابق عربستان بازداشت شده است. براساس این گزارش، شاهزاده عبدالعزیز بن فهد که از منتقدان تحولات اخیر در روابط کشورهای عربی به ویژه سیاست‌های امارات به شمار می‌رود، هفته گذشته روز چهارشنبه در صفحه توییتر خود نوشته بود که بعد از ادای فریضه حج در حال آماده‌سازی برای سفر است و تاکید کرده بود که زندگی او در معرض خطر است ولی ممکن است به وسیله گروهی که نام نبرده ترور شود. وی دیروز خبر داد شاهزاده عبدالعزیز روز چهارشنبه در قصرش در جده مورد محاصره قرار گرفته و به وسیله نیروهای امنیتی نزدیک به محمد بن سلمان ولیعهد عربستان بازداشت شده و به محل نامعلومی انتقال داده شده است. براساس همین خبر، «جوهره بنت ابراهیم بن عبدالعزیز» مادر این شاهزاده سعودی هم، تلاش کرده طی چند روز گذشته اطلاعاتی از وضعیت پسرش دریافت کند یا با سلمان بن عبدالعزیز پادشاه عربستان تماس بگیرد که موفق به این کار نشده است. این افشاگر سعودی افزود: نقشه محمد بن سلمان برای همه مخالفان و معترضان در خاندان حاکم این است که همه را بدون هیچ مصونیت یا نرمشی به زندان انداخته و این موضوع شامل حال فرزندان ملک عبدالعزیز یعنی عموهای خودش هم می‌شود.



کیهان وزیر نفت با تاخیر به هشدار منتقدان رسید

پیش‌بینی و هشدار منتقدان درباره استناد شرکت فرانسوی توتال پشت سر شرکت دانمارکی برای گرفتن امتیاز نفتی درست از آب درآمد. وزیر نفت با چندماه تاخیر در واکنش به اعتراض‌های منتقدان گفت: خرید شرکت مرسک از سوی توتال نگران‌مان کرد. روزنامه اعتماد در این زمینه نوشت: پس آنکه مسجل شد بخش نفتی شرکت دانمارکی مرسک، به توتال فرانسه فروخته شده، مقامات وزارت نفت به دنبال گزینه‌های جایگزین دیگر برای توسعه لایه نفتی پارس جنوبی می‌گردند. پیش از این پیشنهاد شرکت دانمارکی، با توجه به سابقه طولانی‌ای که در گذشته این شرکت در توسعه بخش قطری میدان داشته، به عنوان یک گزینه محتمل به شمار می‌رفت اما اظهارات وزیر نفت و دیدار با وزیر انرژی برزیل، نشان می‌دهد وزارت نفت گزینه‌های دیگر را بررسی می‌کند. اعتماد می‌افزاید: «گفته‌های وزیر نفت نشان می‌دهد علاوه بر مذاکرات معمول، بحث توسعه لایه نفتی پارس جنوبی به یک موضوع جدی برای وزارت نفت ایران تبدیل شده است. پیش از این گفته می‌شد شرکت مرسک دانمارک که سال‌ها در بخش قطری این میدان فعال بوده، برای حضور در بخش ایرانی این میدان بزرگ هم اقدام کند. حتی بسیاری از مسئولان وزارت نفت نیز نسبت به این امر خوش‌بین بودند. رسانه‌های منتقدپیش از این هشدار داده بودند که توتال، شرکت دانمارکی مرسک را خریده است و مرسک در سمت قطری پارس جنوبی مشغول بهره‌برداری است. مسئله انتقال اطلاعات محرمانه ایران برای بهره‌برداری بیشتر در سمت قطر، یکی از نگرانی‌های بزرگ است.»

عزت ولایتی: روابط دیپلماتیک، تجاری و بازرگانی با دولت میانمار قطع شود

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی با صدور بیانیه‌ای جنایات علیه مسلمانان میانمار را محکوم کرد. در بخشی از بیانیه علی‌اکبر ولایتی آمده است: «تقاضا دارم همه با به‌کارگیری کلیه توانمندی‌ها، ابزارهای دیپلماسی عمومی و دولتی با فشار بر دولت میانمار از خسارات و جنایات بیشتر بر مسلمانان روهینگیا جلوگیری به عمل آورند. در صورت عدم همکاری دولت میانمار با طرح موضوع جنایات آنان در شورای امنیت و برگزاری جلسه فوق‌العاده سازمان کنفرانس اسلامی و قطع روابط دیپلماتیک، تجاری و بازرگانی کشورهای مسلمان با دولت میانمار، مراتب همدردی و حمایت قاطع خویش را از مردم مظلوم، بی‌پناه و بی‌دفاع روهینگیا به عمل آورند.»

وطن امروز موج جدید تحریم‌ها؟

اجرای طرح رجیستری موبایل در ایران آنقدر به تاخیر افتاد که انجمن بین‌المللی موبایل ایران را تحریم کرد! براساس اطلاع دریافتی از اپراتورهای تلفن همراه، در حالی که انجمن بین‌المللی موبایل (GSMA) در زمان تحریم‌ها به‌طور مستقیم به ایران خدمات ارائه می‌کرد اما پس از رفع برخی تحریم‌ها، ارائه اینگونه خدمات قطع شده است. پس از اینکه شرکت اپل اپلیکیشن‌های ایرانی را با توجه به تحریم‌های آمریکا علیه ایران از اپ‌استور حذف کرد، به نظر می‌رسد این بار نوبت شرکت گوگل شده تا در فروشگاه آنلاین خود را روی اپلیکیشن‌های این بازار اندرویدی ببندد. با توجه به اتفاقات اخیر مشاهده می‌شود موج جدید تحریم‌های غرب علیه ایران به فناوری اطلاعات رسیده و مسؤولانی که برجام را آفتاب تابان می‌دانستند باید در این زمینه پاسخ دهند که چرا فناوری اطلاعات در دوران پسابرجام محدودترین دوران خود را می‌گذرانند؟

تعداد آوارگان میانماری به ۳۰۰ هزار نفر رسید

با ورود موج گسترده و ادامه‌دار مسلمانان روهینگایی به جنوب بنگلادش که شمار آنها را به حدود ۳۰۰ هزار نفر رسانده است، سازمان ملل برای رسیدگی به این وضعیت بحرانی درخواست کمک کرد. به گزارش رویترز، سازمان ملل تاکید کرد نشانه‌ای دال بر اتمام درد و رنج مهاجران گرسنه و وحشت‌زده به چشم نمی‌خورد و آژانس‌های امدادرسان در منطقه «کوکس بازار» واقع در جنوب بنگلادش درگیر رسیدگی به وضعیت هزاران آواره‌ای هستند که حاصل دوره‌های پیشین خشونت در ایالت راخین میانمار است. رابرت واتکینز، هماهنگ‌کننده مقیم سازمان ملل در بنگلادش گفت: آژانس‌های امدادرسان در کوکس بازار نیاز دارند فوراً به منابع دسترسی داشته باشند تا به مهاجران آسیب‌پذیر روهینگایی که مجبور شده‌اند دست خالی به بنگلادش بیایند، کمک‌رسانی کنند. او در بیانیه‌ای تاکید کرد آژانس‌های امدادی به ۷۷ میلیون دلار برای رسیدگی به این وضعیت اضطراری نیاز دارند. همچنین در خبری دیگر، سازمان عفو بین‌الملل روز یکشنبه اعلام کرد به اسناد و شواهدی دست یافته است که نشان می‌دهد نظامیان میانماری در مرز با بنگلادش مین‌های ضد نفر کاشته‌اند.



فراز افشاکری نیویورک پست از تمرین سعودی برای حمله؛ ۲ سال قبل از ۱۱ سپتامبر

مستندات جدید حاکی از نقش پررنگ سفارت عربستان در حوادث ۱۱ سپتامبر آمریکا است که در سال ۲۰۰۱ به کشته شدن صدها نفر منجر شد. به نوشته نشریه نیویورک پست، دو سال پیش از این حادثه، سفارت عربستان دو تن از شهروندان سعودی را با پوشش دانشجویی پشتیبانی مالی کرد تا در عملیاتی شبیه‌سازی شده برای حمله اصلی ۱۱ سپتامبر از شهر «فونیکس» به سمت «واشنگتن» پرواز کنند، به همین دلیل احتمال هدایت و اجرای حمله ۱۱ سپتامبر از سوی مقامات عربستانی قوت گرفته است. این دو شهروند سعودی زمانی که در ایالت آریزونا آمریکا بودند با یکی از رباپندگان هواپیماهای ۱۱ سپتامبر و همچنین با یکی از سران عربستانی سازمان القاعده ارتباط داشتند. همزمان، شبکه تلویزیونی الجزیره نوشت: «به دست آمدن این دلایل جدید که نیویورک پست از آن خبر داده است باعث می شود که دلایل و کلای خانواده های قربانیان حوادث ۱۱ سپتامبر و خواسته های آن ها و دیدگاه هایشان در خصوص نقش دولت عربستان در این حوادث تقویت شود و نشان می دهد که عربستان تنها در پشتیبانی مالی این حملات نقش نداشته، بلکه براساس دلایل به دست آمده در زمینه سازی این حوادث نیز نقش ایفا کرده است». نزدیک به دو هزار و ۵۰۰ تن از خانواده های قربانیان حادثه ۱۱ سپتامبر و بیش از ۲۰ هزار تن از مجروحان این حادثه و شرکت ها و موسسه های بیمه خواستار غرامت به مبلغ میلیاردها دلار از عربستان شده اند.

آرا «نامزد پنهان» کارگزاران در انتخابات ۱۴۰۰ کیست؟

کارگزاران برای سیاست ایران برنامه‌هایی دارد. می توان این گزاره‌ها را در این مورد کنار هم قرار داد: ۱- نباید با راست رقابت کرد؛ باید با راست حکومت کرد. این نخستین تر آنهاست. همین هم هست که روحانی رئیس جمهور مطلوب آنهاست و برای ریاست مجلس لاریجانی را ترجیح می دهند و حتی به وقتش برای ناطق نوری فرش قرمز پهن کرده بودند ۲- اما وقتی از راست سخن می گویم، منظور ما و کارگزاران تمام جناح اصولگراست؟ طبعاً پاسخ این سوال منفی است. آنها همین جا بخش دوم این پروژه را نوشته اند: ایجاد شکاف عمیق در جناح اصولگرا. آنها قدرت را به یک طیف تقدیم می کنند و تا حد توان طیف های دیگر را از آن محروم می کنند. بنای آنها این است: بازسازی جناح اصولگرا نه با هیبت چپ های این جناح که با شکل و شمایل راستگرایان سنتی و راستگرایان میانه رو. ۳- آن سوتر از راستگرایان، آنها با اصلاح طلبانی مواجهند که تمام مقدمات بازگشت به قدرت رسمی را آماده کرده و دلخوش به این بودند که دوران نشستن روی صندلی های قدرت فرارسیده است. شوک اول را روحانی به آنها وارد کرد. تا توانست مقابل آنها ایستاد و یک محافظه کار تمام عیار را به رخ آنها کشاند. دست آنها از «کشور» کوتاه و به همان «شهر» محدود شد. با چنین پیش زمینه ای کارگزاران پروژه خود را برای آنها هم کلید زده است. ۴- باید چند کار همزمان انجام بدهند. الف: تصویرسازی از قرابت بیش از اندازه با گفتمان مستقر در سطح عالی قدرت اجرایی برای خود. ب: جایگزین هاشمی رفسنجانی شدن برای ارتباط اصلاح طلبان با حاکمیت. ج: کارگزاران در جلسات خصوصی این روزهای خود یک کار مهم تر هم دارند: «پیدا کردن رئیس جمهور ۱۴۰۰». فعلاً که لاریجانی را رو کرده اند؛ تجربه اما نشان داده که آنها با یک دست بازی نمی کنند. نامزد پنهان آنها کیست؟ این سوال مهمی است.

خبرگزاری تسنیم سود هر مشمول سهام عدالت حداقل ۶۹ هزار تومان خواهد بود

عبدالله پور حسینی، رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه تا به امروز حدود ۳۴۰۰ میلیون تومان سود به سهامداران عدالت اختصاص یافته است گفت: برای اختصاص این سود به شرکت خصوصی سازی، به عنوان نماینده مردم این شرکتها به مدت ۸ ماه یعنی از اواخر تیرماه تا ابتدای اسفندماه فرصت داشتند که از بین این شرکتها فقط شرکت هلدینگ خلیج فارس به جهت اینکه هنوز مجمع آنها تشکیل نشده است تا پایان مهرماه فرصت دارند که سود مشمولان سهام عدالت را پردازند. وی با بیان اینکه برآورد اولیه از شرکت هلدینگ خلیج فارس این است که چیزی حدود ۶۰۰ میلیارد تومان سود به مشمولان سهام عدالت پردازد گفت: این مقدار سود اختصاص یافته به وسیله یک شرکت قابل ملاحظه است که هنوز به حساب شرکت خصوصی سازی برای واگذاری داده نشده است. پورحسینی با بیان اینکه مبلغ کل سود قطعی پرداختی مشمولان سهام عدالت تا سقف ۴۰۰۰ میلیارد تومان خواهد بود گفت: این مقدار از سود به جهت شرکت دادن سهامداران در سهم شرکتها تغیر می کند اما از ۳۴۰۰ میلیارد تومان کمتر نخواهد بود. وی با بیان اینکه سود قطعی که پرداخت خواهد شد از تقسیم ۳۴۰۰ میلیارد تومان به تعداد ۴۹ میلیون مشمول خواهد بود گفت: این مقدار قطعی است که برای آن برنامه ریزی کردیم چون این مقدار سود قطعی است که سود هر مشمول حداقل ۶۹ هزار تومان خواهد بود.